Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 679

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                          19 марта 2025 года

Дата и время проведения заседания: 19 марта 2025 года, начало - 10.00, окончание -

11.00

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц - связи.

Место проведения заседания – место нахождения модератора (организатора): Московская

обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - 7.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация», принявших участие в

голосовании - 6:

1)  Дидур Владимир Алексеевич,

2)  Кисиль Константин Всеволодович,

3)  Ковригин Валерий Евгеньевич,

4)  Матвейко Игорь Юрьевич,

5)  Пересыпкин Александр Юрьевич,

6)  Мотринец Михаил Васильевич.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

              Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановлении права на выполнение работ по договорам строительного

подряда.

2. О рассмотрении проекта сметы Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2025

год.

3. О составе Ревизионной комиссии

4. О рассмотрении отчета президента Ассоциации об исполнении поручения

Общего собрания членов Ассоциации (протокол №35 Общего собрания членов

Ассоциации от 21 марта 2024 года) об обеспечении размещения средств

компенсационного фонда возмещение вреда и средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств в кредитных организациях, утвержденных

для этих целей решением Общего собрания членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

5. Об утверждении изменений в повестку заседания очередного Общего собрания

членов Ассоциации, которое состоится 20.03.2025 года.

                  По первому вопросу повестки дня: О приостановлении права на выполнение работ

по договорам строительного подряда.

       РЕШИЛИ:  Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного

подряда на основании Акта контроля не устранения нарушений Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 17 марта 2025 года сроком до 05 июня 2025 года:

 - ООО УМК"ВИОКОМ" (ИНН 5042121091, г. Сергиев-Посад);

-  ООО «СК 336 УНР» (ИНН 5038082788, г. Пушкино);

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

-  ООО «Эдельвейс» (ИНН 5052014211, г. Фрязино);

-  ООО «МАГЕЛАН» (ИНН 5007051814, г. Дмитров);

-  ООО «Правильные решения» (ИНН 5044119210, г. Солнечногорск);

-  ООО «Максимум» (ИНН 6451418306, г. Пушкино);

-  ООО «Концепт-Про» (ИНН 5027125172, г. Люберцы)

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

      Решение принято единогласно.

                   По второму вопросу повестки дня: О рассмотрении проекта сметы Ассоциации

СРО «Стройкорпорация» на 2025 год.

        РЕШИЛИ: предложить на утверждение Общему собранию членов Ассоциации смету

  Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2025 год.

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

      Решение принято единогласно.

                    По третьему вопросу повестки дня: О составе Ревизионной комиссии

                  РЕШИЛИ: предложить на утверждение Общему собранию членов Ассоциации кандидатуры

в члены Ревизионной комиссии:

            -  Звонилова Дмитрия Васильевича (исполнительный директор ООО «Дмитровская СК»);

            - Архангельского Алексея Юрьевича (генеральный директор ООО "Энергоагромонтаж");

- Аллахвердиева Фазиля Курбан оглы (генеральный директор ООО «Прометей).

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

      Решение принято единогласно.

                   По четвертому вопросу повестки дня: О рассмотрении отчета президента

Ассоциации об исполнении поручения Общего собрания членов Ассоциации

(протокол №35 Общего собрания членов Ассоциации от 21 марта 2024 года) об

обеспечении размещения средств компенсационного фонда возмещение вреда и

средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в

кредитных организациях, утвержденных для этих целей решением Общего собрания

членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

        РЕШИЛИ: предложить на утверждение Общего собрания отчет президента

Ассоциации об исполнении поручения Общего собрания членов Ассоциации (протокол

№35 Общего собрания членов Ассоциации от 21 марта 2024 года) об обеспечении

размещения средств компенсационного фонда возмещение вреда и средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в кредитных

организациях, утвержденных для этих целей решением Общего собрания членов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

      Решение принято единогласно.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

                   По пятому вопросу повестки дня: Об утверждении изменений в повестку заседания

очередного Общего собрания членов Ассоциации, которое состоится 20.03.2025 года.

                  РЕШИЛИ:

1. Утвердить для рассмотрения на очередном Общем собрании членов Ассоциации,

которое состоится 20.03 2025 года, следующий дополнительный вопрос: «Об

установлении размера ежегодного целевого взноса, перечисляемого Ассоциацией СРО

«Стройкорпорация» на нужды Ассоциации «НОСТРОЙ».

2. Внести в проект повестки дня заседания очередного Общего собрания членов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация», которое состоится 20.03.2025 года

дополнительный вопрос «Об установлении размера ежегодного целевого взноса,

перечисляемого Ассоциацией СРО «Стройкорпорация» на нужды Ассоциации

«НОСТРОЙ».

3. Исключить из проекта повестки заседания очередного Общего собрания членов

Ассоциации по вопросу «Внесение изменений в ЛНД» - «Положение о контрольном

комитете Ассоциации» и «Положение о дисциплинарном комитете Ассоциации».

4. Внести в проект повестки дня заседания очередного Общего собрания членов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» по вопросу «Внесение изменений в ЛНД»:

- Положение о контроле Ассоциацией СРО «Стройкорпорация»

- Положение о Президенте Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

- Положение о Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

- Положение об Общем собрании Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

5. Утвердить новый проект повестки заседания очередного Общего собрания

членов Ассоциации, которое состоится 20.03.2025 года:

1. Утверждение годового отчета Совета и исполнительного органа Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» за 2024 год. Отчет президента Ассоциации об исполнении

поручения Общего собрания членов Ассоциации (протокол №35 Общего собрания

членов Ассоциации от 21 марта 2024 года). Об обеспечении размещения средств

компенсационного фонда возмещение вреда и средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств в кредитных организациях, утвержденных для

этих целей решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

2. Утверждение заключения Ревизионной комиссии Ассоциации, годовой бухгалтерской

отчетности и аудиторского заключения по итогам финансово-хозяйственной

деятельности Ассоциации за 2024 год. Утверждение отчета по исполнению сметы

Ассоциации за 2024 год.

3. Об избрании членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

4. Утверждение сметы Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2025 год.

5. Выбор Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

6. Внесение изменений в локальные нормативные документы:

             - Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

4

             -  Положение о членстве в Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

             - Устав Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

             - Положение о Совете Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

               - Положение о контроле Ассоциацией СРО «Стройкорпорация»

               - Положение о Президенте Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

- Положение о Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

- Положение об Общем собрании Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

7. О выборах председателя Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

8. Выбор страховой организации для заключения договора коллективного страхования

гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2025-

2026 годы.

9. Об использовании Ассоциацией СРО «Стройкорпорация» права представления займов

членам Ассоциации СРО «Стройкорпорация» из средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств.

10. О назначении президента Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

11. Об установлении размера ежегодного целевого взноса, перечисляемого Ассоциацией

СРО «Стройкорпорация» на нужды Ассоциации «НОСТРОЙ».

6. Президенту Ассоциации СРО «Стройкорпорация» Лукину И.Э. обеспечить

размещение информации о внесении изменений в проект повестки очередного Общего

собрания на сайт Ассоциации СРО «Стройкорпорация», которое состоится 20.03.2025

года  в сети «Интернет».

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

      Решение принято единогласно.

                     Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

                     Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко